
P

L’anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 19:00, in
Montemonaco e nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale, convocato
nei modi e nelle forme di legge, si è riunito in Prima convocazione, in sessione ,
ed in seduta ..
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i

consiglieri:

TIZI FIORELLA P FABBRIZI TOMMASO P

   Grilli Francesca
CORBELLI MARIA CHIARA

MATTEUCCI MAURO P CORBELLI MANUELA P

P GRAZIOSI ILENIA

IPPOLITI EMANUELE P

   A
P

Assegnati 11 Presenti n.  10

PERTICARA' MASSIMILIANO

INNAMORATI MARCO

In carica 11 Assenti n.   1

P

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Dott. Ercoli Pasquale
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i
consiglieri a discutere e deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.
Nominati scrutatori i sig. ri:
   CORBELLI MARIA CHIARA
TIZI FIORELLA
CORBELLI MANUELA

CORBELLI ONORATO P

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

COPIA DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  2          del  12-06-20

Oggetto: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE PER LA CONCES=
SIONE DEI CONTRIBUTI



         Entra il Consigliere Fabbrizi. I presenti sono 10.

         Il Sindaco fa una sintetica esposizione del Regolamento per la
concessione di contributi alle Associazioni presenti nel territorio, rilevandone
l’intento di sostenere l’associazionismo e la partecipazione attiva dei cittadini
alla vita amministrativa della Comunità, nei campi culturali, sportivi, ricreativi,
educativi, turistici e dell’impegno civile.
          Il Sindaco precisa che il Regolamento dà applicazione all’articolo 12 della
legge sul procedimento amministrativo, n. 241 del 7 agosto 1990.
          Al termine della relazione, apre la discussione e pone a votazione
l’approvazione dell’atto.

Il Consigliere Corbelli Manuela interviene facendo notare l’opportunità di
rivolgere il contributo alle sole Associazioni del territorio.

Il Sindaco fa presente l’importanza preminente dell’iniziativa per il
territorio del Comune di Montemonaco.

IL CONSIGLIO COMUNALE

         PREMESSO CHE l'Amministrazione Comunale, nel rispetto dei principi
fissati dalla Costituzione e dalle altre leggi in materia, valorizza la funzione
dell'associazionismo quale momento di partecipazione dei cittadini alla vita
della comunità, manifestazione di impegno civile e sociale, strumento per il
raggiungimento di fini di pubblico interesse e di sostegno delle iniziative in
campo culturale, sportivo, ricreativo, educativo, turistico, socio-assistenziale,
di impegno civile, nonché nelle altre materie riservate al Comune dallo
Statuto;

        RITENUTO necessario adottare apposito Regolamento per la disciplina
dei criteri e delle modalità alle quali l’Amministrazione deve attenersi per la
concessione di contributi finanziari ad Enti pubblici o privati non aventi finalità
di lucro;

        VISTO lo schema di Regolamento predisposto dai servizi comunali in
emanazione dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, dal titolo
“Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”;

          RITENUTO l’atto meritevole di approvazione;

          VISTO l’articolo 7 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal titolo
“Regolamenti”;

          VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai
sensi dell’articolo 42, 2̂ comma, lettera a), del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        VISTI:

- il d.lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

        VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 12-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



deliberazione in esame, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

       CON la seguente votazione, resa in forma palese;

Consiglieri assegnati 11-

Consiglieri presenti: 10-

Consiglieri votanti:  7-

Voti favorevoli: 7-

Astenuti: 3 (Corbelli Onorato, Corbelli Manuele e Fabbrizi Tommaso);-

DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte
integrante del presente dispositivo, e quale motivazione dell’atto ai sensi
dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2.DI APPROVARE il “Regolamento per la concessione dei contributi “,
secondo il testo allegato, composto di n. 23 articoli, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

3.DI DARE ATTO che il presente Regolamento entra in vigore ad intervenuta
esecutività della presente deliberazione consiliare di approvazione.

4.DI PUBBLICARE il presente Regolamento nel Sito “Amministrazione
Trasparente”, sottosezione “Atti generali-Regolamenti”, per l’assolvimento
degli obblighi previsti dal decreto legislativo n. 33 del 2013.

5.DI TRASMETTERE il presente provvedimento, esecutivo ai sensi di legge,
ai Responsabili delle Aree competenti, demandando agli stessi gli
adempimenti successivi.

6. DI APPROVARE, con la stessa votazione riportata in premessa,
l’immediata esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 12-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: Regolarità Contabile del 23-04-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to Grilli Francesca

PARERE: Regolarità Tecnica del 23-04-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario
F.to Dott.ssa. Grilli Francesca F.to Dott. Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 279

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 30-06-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 30-06-2020.
 L’IMPIEGATO ADDETTO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 30-06-2020
Il Segretario

               F.to Dott. Ercoli Pasquale

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-06-2020;
( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal

30-06-2020 al 15-07-2020, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134 comma 3 del T.U. del 18/08/2000 n. 267 in quanto non
soggetta a controllo preventivo di legittimità.

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 30-06-2020
Il Segretario
Dott. Ercoli Pasquale


